
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 42/22, 28 Ekim 2022)

Geçen hafta neler oldu?
● Kimyasal silah iddialarına ilişkin yaptığı bilimsel değerlendirmeler nedeniyle

gözaltına alınan Türk Tabipleri Birliği Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı
tutuklandı. Detaylar bültende…

● Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatının ardından Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, tabipler
birliği ve mühendis ve mimar odalarının yeniden yapılandırılması için çalışmaların
başlatıldığını açıkladı.

● Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma kapsamında,
Mezopotamya Ajansı ve JinNews muhabirleri gözaltına alındı. Mezopotamya
Ajansı'nın (MA) Ankara bürosuna baskın yapıldı. Detaylar bültende…

● Göteborg Üniversitesi Demokrasinin Çeşitleri Enstitüsü raporuna göre, dünya
nüfusunun yüzde 26’sı ‘kapalı otoriterlik’ ile yönetilirken yüzde 44’ü ise ‘seçimli
otoriterlik’ sistemi altında yaşıyor. Raporda yer alan 179 ülkenin değerlendirildiği
2021 Liberal Demokrasi Endeksi’nde 147. sırada yer alan Türkiye, ‘otoriterleşen’ ve
çoğulculuk karşıtı partiler tarafından yönetilen 6 ülkeden biri. Türkiye’de
otoriterleşmenin 2006 yılında başladığını belirten rapor Türkiye’yi, ‘seçimli
otoriterlik’ olarak tanımlıyor.

● Anayasa Mahkemesi’nin açıkladığı ‘bireysel başvuru hakkı’na ilişkin istatistiklere
göre, 10 yılda yüksek mahkemeye 450 bin bireysel başvuru yapıldı. 29 bin ihlal kararı
verilirken, bu kararların yüzde 60’ı ‘makul sürede yargılanma hakkı’na ilişkin oldu.
Türkiye’de en çok ihlal edilen 4. özgürlük ise ifade özgürlüğü; AYM’den ifade
özgürlüğüne ilişkin 2 bin 623 ihlal kararı çıktı Karar verilmeyen başvuru sayısı ise
121 bin 977. Öte yandan yalnızca 2022’nin ilk 9 ayında AYM’ye 89 bin başvuru
geldi. 2022 yılında bu başvurulara ilişkin 3 bin 227 hak ihlali kararı verildi. 2022 yılı,
başvuru sayısıyla daha şimdiden diğer yılları geride bırakarak rekor kırdı.

● Adalet Bakanı, iktidarın “dezenformasyonla mücadele” iddiasıyla çıkardığı ancak
kamuoyunda “sansür yasası” olarak bilinen yasanın Gezi eylemleri gibi dönemlerde
devreye gireceğini söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan da yeni “sansür yasası” ile ilgili
“önümüzdeki dönemde bunun faydalarını birçok alanda göreceğiz” dedi.

● TBMM Başkanı Mustafa Şentop, meclise gelen dokunulmazlık fezlekelerinin
sayısının 4 yılda bin 700'ü geçtiğini açıkladı. HDP’li vekilin polis şiddetiyle ayağının
kırılmasına sessiz kalan Şentop, "Eylem eylem gezip milletvekili dokunulmazlığı
kullanılıyor" dedi.

● Erdoğan’ın İletişim Başkanlığı’na 2023’te kullanması için 327 milyon TL temsil ve
tanıtma ödeneği verileceği ortaya çıktı. İletişim Başkanlığı’nın 2023’e 1,6 milyar
TL’lik toplam bütçe ile başlaması planlanıyor.

● Adalet Bakanlığı’nın 2023 yılı için bütçesi 75 milyar 603 milyon 176 bin lira olarak
öngörüldü. Bütçesinde 22 milyar 564 milyon lira artış yapılan Bakanlık; 20 yeni
cezaevi yapmayı, temsil ve tanıtım giderlerinde ise yüzde 102 artış yapmayı planlıyor.



● TBMM Başkanlık Divanı, şu anki meclis aritmetiğine göre İYİ Parti’ye ait olan boş
RTÜK kontenjanını AKP’ye verdi. Tartışmalı RTÜK kontenjanı için AKP’li Taha
Yücel‘in RTÜK‘ten istifa ettiği tarih olan 1 Temmuz'daki Meclis aritmetiği esas
alındı.

● Adli Tıp Kurumu, ‘demans’ tanısı konan HDP’li eski vekil Aysel Tuğluk hakkında
yaklaşık 20 ay sonra “cezaevinde kalamaz” raporu verdi. Tuğluk tahliye edildi.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında…

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

Şebnem Korur Fincancı tutuklandı

Barış çağrısı yapmaktan halk sağlığı
sorunlarıyla ilgili itiraz ve önerilere kadar
yaptığı her açıklamayla iktidarın hedefi olan
Türk Tabipleri Birliği (TTB), Cumhurbaşkanı
Erdoğan ve iktidarın küçük ortağı MHP lideri
Bahçeli’nin yine hedefinde. Türkiye’nin sınır
ötesi askeri operasyonlarda kimyasal silah
kullandığı iddialarının ardından bağımsız
heyetlerin bölgede inceleme yapmasının

uluslararası sözleşmeler gereği zorunlu olduğunu ve hakikatın ortaya çıkarılmasının
gerektiğini söylediği için hakkında soruşturma açılan TTB Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur
Fincancı’yı hedef tahtasına oturtan Erdoğan, “TTB başkanıyla ilgili yargı harekete geçmiştir.
Hem bu kişiyle, hem bu kurumla ilgili adımlar atılacak” derken, Bahçeli de Türk Tabipleri
Birliği’nin kapısına kilit vurulmasını, TTB Başkanı’nın vatandaşlıktan çıkarılmasını istedi.
İktidardan gelen bu açıklamaların hemen ardından soruşturma kapsamında gözaltına alınan
Şebnem Korur Fincancı, “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla sevk edildiği sulh
ceza hakimliği tarafından tutuklanırken Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı ayrıca, Fincancı’nın
TTB Merkez Konseyi Başkanlığı görevinden alınmasını istedi. Savcılığın Fincancı ile birlikte
TTB Merkez Konseyi üyelerinin de görevlerine son verilmesini istediği dava, Ankara 31.
Asliye Hukuk Mahkemesi’nde görülecek.

https://www.youtube.com/watch?v=gtjCEvWPWOg
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


Gazetecilere operasyon: 11 gözaltı

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
yürütülen bir soruşturma kapsamında,
Mezopotamya Ajansı'nın (MA) Ankara
bürosuna baskın yapıldı. Ankara 2. Sulh Ceza
Hakimliği tarafından gözaltındaki gazetecilerin
avukatlarıyla görüşüne yasak ve dosyaya da 24
saat kısıtlama kararı verilen soruşturma
kapsamında İstanbul, Ankara, Diyarbakır, Urfa,

Mardin ve Van'da Mezopotamya Ajansı ve JinNews muhabirlerinin evlerine polis baskını
yapıldı, 11 gazeteci gözaltına alındı. Ankara Emniyet Müdürlüğü’nden gözaltılara ilişkin
yapılan açıklamada haber ajansları hedef gösterildi, gazetecilerin “örgütsel faaliyet
yürüttükleri, halkı kin ve düşmanlığa sevk edici içerikte haber yaptıkları” iddia edildi.
Gözaltındaki gazetecilerden ve 48 günlük bir bebeğin annesi olan Zemo Ağgöz ev hapsi
kararıyla serbest bırakılırken gözaltı süreleri 2 kez uzatılan 10 gazeteci 4 gün sonra Ankara
Adliyesi’ne getirildi. Bülten yayına hazırlanırken gazetecilerin adliyedeki ifade işlemleri
sürüyordu.

Bia Medya Gözlem Raporu Temmuz - Eylül
2022

Bağımsız İletişim Ağı (BİA)
Temmuz-Ağustos-Eylül 2022 Medya Gözlem
Raporu’nu yayımladı. Rapora göre, 3 aylık
sürede en az 126 gazeteci ve medya temsilcisi
“örgüt propagandası” ve “örgüt üyeliği” başta
olmak üzere çeşitli suçlamalarla mahkemeye
çıktı. “Erdoğan’a hakaret” iddiasıyla en az 11
gazeteci ve karikatüristin yargılanmasına
devam edildi. En az 22 gazetecinin adı “kamu
görevlisine hakaret” ve “hakaret” suçlamasıyla

açılan ceza davalarında geçti. Toplumsal eylemleri izleyen en az 12 medya temsilcisi
“toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanununa muhalefet” veya “polise direnme” iddialarıyla
açılan kovuşturmalara muhatap oldu. Sulh Ceza Hakimlikleri en az 198 online haber ve
gazetecilik içeriğine erişimi engelledi. Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) haber ve
program yayınlarından dolayı TV kuruluşlarına toplam toplam 342.328 TL idari para cezası
verirken, Halk TV’de yayınlanan Sözüm Var programı için üç defa durdurma kararı aldı.

Kaymakamlık, gözaltıları protesto etmeyi
yasakladı

İstanbul Kadıköy Kaymakamlığı, Türk
Tabipleri Birliği Başkanı Şebnem Korur
Fincancı'nın ve 11 gazetecinin gözaltına
alınmasıyla ilgili düzenlenecek protestoyu
“kamu düzenini bozacağı ve örgüt
propagandası yapılacağını” öne sürerek
yasakladı. Polis, 57 kişiyi darp ederek gözaltına

aldı.



Adliye önünde meslek örgütlerine polis
saldırısı

Türk Tabipleri Birliği Başkanı Prof. Dr.
Şebnem Korur Fincancı’nin sevk edildiği
Ankara Adliyesi’ne savcılık ifade sürecini takip
etmek için gelen TTB Merkez Konseyi üyeleri
ile meslek örgütü temsilcileri ve gazetecilerin
adliyeye girişi engellendi. Adliye önünde de
polis tarafından darp edilen sendika ve meslek

örgütü temsilcilerinden 5’i gözaltına alındı.

Yazar Gökhan Yavuzel’e açılan dava

31 Ocak 2021 tarihinde gazetedavul.com
internet sitesinde yayımlanan “Sanat ve iktidar
ilişkisi” başlıklı yazısı nedeniyle yazar Gökhan
Yavuzel hakkında dava açıldı. Şanlıurfa
Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan
iddianamede Yavuzel, “halkı kin ve düşmanlığa
tahrik veya aşağılama” ile suçlanıyor.

Avukata açılan soruşturma

İzmir Barosu Olağan Genel Kurul toplantısında
Özgürlük için Hukukçular Derneği (ÖHD)
adına yaptığı konuşmada, sınır ötesi
operasyonlarda kimyasal silah kullanıldığı
iddialarını gündeme getiren ve İran'da ahlak
polisi tarafından katledilen Mahsa Amini'yi
anarak 'Jin Jiyan Azadi' (Kadın, Yaşam,
Özgürlük) sloganını atan avukat Aryen Turan

hakkında İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturma başlattı.

Murteza Demir’e “Erdoğan’a hakaret”ten
ceza

Tokat’taki Keçeci Baba Dergahı’nın camiye
çevrilmesi üzerine kaleme aldığı “İmamınızı da
alıp gidin” başlıklı yazısı nedeniyle yargılanan
Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Kurucu
Başkanı Murtaza Demir mahkum edildi.
İstanbul 9. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
yargılanan Demir, “halkı kin ve düşmanlığa
tahrik” suçlamasından beraat ederken,

“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasından aldığı 1 yıl 2 ay 17 gün hapis cezası aldı, ceza
ertelendi.



Valilik yasağını protesto ettikleri için
yargılanan sendika üyeleri beraat etti

Kamu Emekçileri Sendikaları
Konfederasyonu’nun (KESK) Antalya’da 29
Mayıs 2016'da düzenlemek istediği mitingin
valilikçe yasaklanmasını protesto eden sendika
üyelerinin yargılandıkları dava beraatle
sonuçlandı. Antalya 18. Asliye Ceza
Mahkemesi, "2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet etmek" ile suçlanan 48 kişi hakkında beraat kararı verdi.

Gazeteciler Canan Çoşkun ve Barış
Pehlivan’a açılan dava

Kürtçe hutbe ve vaaz verdikleri için "örgüt
üyeliği" ve "örgüte yardım" ile suçlanan Din
Alimleri Yardımlaşma ve Dayanışma
Derneği’nin (DİAYDER) üye ve yöneticileri
hakkındaki davaya ilişkin haberleri nedeniyle
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ile suçlanan gazeteciler Canan

Coşkun ve Barış Pehlivan'ın yargılanmasına İstanbul 34. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı.
Adalet Bakan Yardımcılığı’na getirilen hâkim Akın Gürlek’in şikayeti üzerine açılan davada,
Mahkeme Başkanı Zafer Daşkın, daha önce başka bir dosyada gazeteci Pehlivan hakkında
tutuklama kararı verdiği için reddi hakim talebinde bulunuldu. Bir sonraki duruşma 17
Ocak’ta görülecek.

Gazeteci İnci Aydın beraat etti

Yeni Yaşam gazetesinin Kadın ekinde
yayımlanan ve HDP Milletvekili ve Kadın
Meclisi Sözcüsü Ayşe Açar Başaran tarafından
kaleme alınan “İktidara notumuz yok, lafımız
var: Haksızlıklarınla göndereceğiz!” başlıklı
yazı nedeniyle, Korgeneral Musa Çitil’in
şikayeti üzerine “terörle mücadelede görev
almış kişileri hedef göstermek” ile suçlanan

gazetenin eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnci Aydın’ın Aydın 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı dava beraatle sonuçlandı.

Enes Kara eylemine açılan dava

Elazığ’da kaldığı cemaat evinde uğradığı
baskılar nedeniyle intihar eden Fırat
Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencisi Enes Kara
için İstanbul Kadıköy’de düzenlenen eyleme
katılan 4 öğrenciye "Cumhurbaşkanına
hakaret" suçlamasıyla açılan davanın ilk



duruşması İstanbul Anadolu 63. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. "Tarikat yurtları
kapatılsın", "Enes'in katili saray düzeni" pankartı nedeniyle suçlanan öğrencilerin
yargılanmasına 21 Kasım’da devam edilecek.

Gazeteci İsmail Arı’ya hapis cezası

BirGün gazetesinde 6 Ekim 2020 tarihinde
yayımlanan “Kızılay Başkanı ile Genel
Müdürü’ne kesilen para cezalarının belgelerine
BirGün ulaştı” haberi nedeniyle “kişisel verileri
hukuka aykırı olarak ele geçirmek ve
yaymak”la suçlanan gazeteci İsmail Arı, 2 yıl
hapis cezasına çarptırıldı. İstanbul 58. Asliye
Ceza Mahkemesi hükmün açıklanmasının

geriye bırakılmasına karar verdi.

Gazeteci Metin Yoksu’ya açılan dava

Suruç katliamında hayatını kaybedenlerin
cenazesinde çektiği ve sosyal medya üzerinden
paylaştığı haber fotoğrafı nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci
Metin Yoksu’nun yargılanmasına İstanbul 23.
Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Savcılık,
mütalaasında Yoksu hakkında ceza talep
ederken duruşma 18 Nisan’a ertelendi.

Urfa’da eylem yasağı

Şanlıurfa Valiliği; kentte toplantı, basın
açıklaması, miting, bildiri dağıtımı gibi her
türlü eylem ve etkinliği 15 gün süreyle (23
Ekim - 6 Kasım) yasakladı. Valilik, yasağın
gerekçesi olarak “sınır ötesinde yürütülen
askeri operasyonlar aleyhinde kamuoyu
oluşturmak amacıyla çağrılar yapılarak kamu
düzeninin bozulmasının hedeflendiğini” öne

sürdü.

Atılım gazetesi hakkında toplatma kararı

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, kimyasal
silah iddialarıyla ilgili haber ve yazılarla "örgüt
propagandası” yapıldığını iddia ederek haftalık
Atılım gazetesinin 4 sayısı hakkında toplatma
kararı verdi.



Maden faciası protesto edilmesin diye ilçeye
girişler yasaklandı

Bartın Valiliği, 41 işçinin can verdiği maden
faciasının protesto edilmesini önlemek
amacıyla patlamanın yaşandığı maden ocağının
bulunduğu Amasra ilçesine girişleri 3 gün
süreyle yasakladı. Valilik, yasağa gerekçe
olarak “kamu güvenliğinin korunmasını”
gösterdi.

Kadıköy’deki Mahsa Amini eylemi
yasaklandı

Türkiye'de yaşayan İranlı kadınların İran’da
“ahlak polisi” tarafından katledilen Mahsa
Amini için İstanbul Kadıköy'de yapacağı
eylem, valiliğin açıklamaya “güvenlik”
gerekçesiyle izin vermediğini söyleyen polis
tarafından engellendi.

Edip Akbayram konserine valilik engeli

Müzisyen Edip Akbayram’ın Karadeniz Ereğli
ilçesinde 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı
dolayısıyla vereceği konser, Zonguldak
Valiliği’nin kararı doğrultusunda kaymakamlık
tarafından Amasra’daki maden faciası gerekçe
gösterilerek iptal edildi.

Sosyal medya operasyonları

Emniyet Genel Müdürlüğü, 16-23 Ekim
tarihleri arasında sosyal medya operasyonları
kapsamında “halkı kin, nefret ve düşmanlığa
alenen tahrik ettiğini ve terör örgütlerinin
propagandasını yapan provokatif içerikli
paylaşımlarda bulunduğunu” öne sürdüğü
1.380 hesap hakkında işlem yapıldığını ve 15

kişinin gözaltına alındığını açıkladı.

“Adalet Nöbeti” eylemine polis saldırısı

Hasta ve infazı yakılan tutukluların durumuna
dikkat çekmek amacıyla İstanbul’da her hafta
yapılan “Adalet Nöbeti” eyleminin 32.
haftasında Çağlayan’da bulunan İstanbul
Adliyesi önünde bir araya gelen tutuklu
yakınları, yine polis tarafından engellendi.



Eylemi takip eden gazeteciler Gülistan Dursun, Hayri Tunç ve Zeynep Kuray polis tarafından
darp edilirken; Kuray ve 2 tutuklu yakını  gözaltına alındı.

Tutuklu yakınlarının etkinliği yasaklandı

Mersin Valiliği, Çukurova Tutuklu ve Hükümlü
Aileleri ile Yardımlaşma Derneği’nin
(TUAYDER) etkinliğini “toplumsal huzuru
bozacağı” gerekçesiyle yasakladı.

Milletvekiline bakanı “tehdit” iddiasıyla
fezleke

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, CHP Mersin
Milletvekili Ali Mahir Başarır hakkında,
Edremit Belediyesi tarafından 13-21 Ağustos
tarihleri arasında düzenlenen kitap fuarı
kapsamındaki "Beşli Çete Kimlerden
Oluşuyor?" başlıklı paneldeki konuşması
nedeniyle fezleke düzenledi. Paneldeki

konuşmasında birçok bakanın, milletvekilinin yargılanacağını söyleyerek "Ama bir kişi özel
yargılanacaktır. O, Süleyman Soylu” diyen Başarır, İçişleri Bakanı’nı “tehdit etmek” ile
suçlanıyor.

Haftanın erişim engelleri

31 Mart 2019 Yerel Seçimleri döneminde
İzmir’in Torbalı ilçesinde AKP’li Belediye
Başkan Yardımcısı Yunus Değer'in ev
adresinde kendisi ve eşi dışında 11 seçmen
daha olduğu iddiasıyla yapılan suç duyurusuyla
ilgili Gazete Duvar, BirGün ve Halk Tv'de
yayımlanan haberler, “kişilik hakları ihlali”

gerekçesiyle, İzmir 6. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.
Mafya lideri Sedat Peker'in yolsuzluk ve rüşvet ağı iddialarıyla gündeme gelen AKP Erzurum
Milletvekili Zehra Taşkesenlioğlu ve kardeşinin şirketiyle ilgili Yeniçağ gazetesi yazarı Murat
Ağırel'in kaleme aldığı köşe yazısı ile sosyal medya paylaşımları ve ilgili haberler İstanbul
10. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın danışmanı olarak görev yapan Maksut Serim'in oğlu Yasin Ekrem
Serim'in Dışişleri Bakan Yardımcısı yapılmasıyla ilgili 50'si haber, 9’u ekşi sözlük entry'si 5’i
de YouTube yayını olmak üzere 64 içerik “kişilik hakları ihlali” gerekçesiyle İstanbul
Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.
Mafya lideri Sedat Peker'in, emniyet amiri Ekrem Eren Ermiş'in rüşvet istediğine yönelik
iddiaları ve Ermiş'in meslekten ihraç edildiğiyle ilgili 139 haber ve sosyal medya içeriği
İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hakimliği’nin kararıyla erişime engellendi. Aynı kararla,
Ermiş’in Van'daki uyuşturucu kaçakçılarından borç para istediği suçlamasıyla tutuklandığına
ilişkin haberler ve adının geçtiği tüm içerikler de erişime engellendi.



İstanbul Sözleşmesi Eylemine Açılan Dava

İstanbul Sözleşmesi’ni savunmak için “Artık
Yeter, Kadınlar Yaşam Güvencesi İstiyor” yazılı
pankartı astıkları için gözaltına alınan 7 kişinin

“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet”, “görevi yaptırmamak

için direnmek”, “kamu kurumunun faaliyetlerini
engellemek” ve “kamu malına zarar vermek”

suçlamalarıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Sanıkların ve avukatlarının
mazeret sunarak katılmadığı duruşma ertelendi.

Açlık Grevleriyle İlgili Eyleme Açılan Dava

Cezaevlerindeki açlık grevleriyle ilgili Mayıs
2019’da Bakırköy Kadın Kapalı Cezaevi

önünde yapılan eylemde gözaltına alınan 11
Barış Annesi ile gazeteciler İrfan Tunççelik ve
Ümit Turhan Coşkun’un “2911 sayılı Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
ve “örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüt adına
suç işlemek” iddiasıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, esas hakkındaki
mütalaa için dosyanın savcılığa gönderilmesine

karar vererek duruşmayı 7 Şubat’a erteledi.

Elvan Ailesine Açılan Dava

Gezi Parkı eylemleri sırasında polisin attığı gaz
fişeğiyle hayatını kaybeden 16 yaşındaki Berkin
Elvan’ın annesi ve babası hakkında çocuklarının
ölümüyle ilgili açılan davanın ardından Adliye

önünde yaptıkları açıklamalar nedeniyle
"Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla açılan

dava…

Mahkeme: İstanbul 43. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Esas hakkındaki mütalaanın
hazırlanması için dosyanın savcılığa

gönderilmesine karar veren mahkeme,
duruşmayı 16 Mart'a erteledi.

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’nin kayyım rektörü Naci
İnci’nin, kendisini protesto eden öğrencilere

karşı "6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına
Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun"

kapsamında koruma kararı aldırmasına tepki
göstererek rektörlük binası önünde “6284 senin

mi sandın" pankartı açan 8 öğrencinin
yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 60. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Öğrencilerin “Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçundan beraatlerini talep eden savcı,
öğrencilerden 4’ünün ise protesto sırasında

rektörlük binasına kırmızı boya atarak “kamu
malına zarar verdiklerini” öne sürerek 4 yıla

kadar hapisle cezalandırılmasını istedi. Duruşma
23 Kasım’a ertelendi.

Ferhat Tunç Davası

Sanatçı Ferhat Tunç hakkında katıldığı panel ve
etkinlikler nedeniyle “örgüt üyeliği” ve “örgüt

propagandası” suçlamalarıyla açılan dava..

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

İsmail Saymaz Davası

Gazeteci İsmail Saymaz’ın, bir savcının
Kayseri’de hastane basmasıyla ilgili yazısı
nedeniyle  “kişisel verileri ele geçirmek”

iddiasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Niğde 2. Asliye Mahkemesi



Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki
duruşması 21 Mart’ta görülecek.

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 10
Ocak’ta görülecek.

Ramazan Ölçen Davası

KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesinin
İmtiyaz Sahibi Ramazan Ölçen’in “örgüt üyesi

olmak” suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 11. Ağır Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Yurtdışında yaşayan
Ölçen'in ifadesinin istinabe yoluyla alınması

için Adalet Bakanlığı'na yazılan yazının
dönüşünün ve gazeteci hakkındaki yakalama
kararının infazının beklenmesine karar veren

mahkeme, duruşmayı 13 Şubat’a erteledi.

Ferhat Tunç Davası

2017 yılındaki referandumu eleştiren sosyal
medya paylaşımı nedeniyle “halkı kin ve

düşmanlığa tahrik etmek"le suçlanan sanatçı
Ferhat Tunç’un yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul Büyükçekmece 4. Asliye
Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki
duruşması 18 Ocak’ta görülecek

Sibel Hürtaş Davası

Baro başkanlarının Çoklu Baro Yasası’nı
protesto etmek için Meclis bahçesindeki

eylemini takip etmesi engellenip darp edilerek
gözaltına alınan gazeteci Sibel Hürtaş hakkında
polislerin şikayeti üzerine “görevi yaptırmamak

için direnme” suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: Ankara 37. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Gazeteciden şikayetçi olan

ve tebligata rağmen duruşmalara gelmeyen
polislerin zorla getirilmelerine karar veren
mahkeme, duruşmayı 30 Mart’a erteledi.

Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi Davası

KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi
gazetesinde 21 Ekim – 1 Kasım 2016 tarihleri

arasında yayımlanan haber ve köşe yazıları
gerekçe gösterilerek “devleti aşağılamak”la

suçlanan gazeteciler Aziz Oruç ile Ersin
Çaksu‘nun yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 30

Mart’ta görülecek.

Özgür Gündem Davası

Özgür Gündem Nöbetçi Genel Yayın
Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci

Can Dündar ile gazetenin eski Yazı İşleri
Müdürü İnan Kızılkaya'nın "kamu görevlisine

hakaret"ten yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 30

Mart’ta görülecek.

Meral Danış Beştaş Davası

HDP Siirt Milletvekili Meral Danış Beştaş’ın
“örgüt üyeliği”, “halkı kanuna aykırı toplantı ve
gösteri yürüyüşüne kışkırtmak”, “kanuna aykırı

toplantı ve yürüyüşlere katılmak” ve “suç
işlemeye alenen tahrik” iddialarıyla yargılandığı

dava…

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29

Kasım'da görülecek.

“KCK Akademi” Davası

İstanbul’da 28 Temmuz 2017’de yapılan ev
baskınlarında gözaltına alınan Demokratik
Modernite dergisi editörü Haydar Ergül,

gazeteci Ahmet Birsin, Jineoloji dergisi çalışanı
Şeyma Kantarcı ile HDP’li üye ve yöneticilerin

Avukatların Protestosuna Açılan Dava

Şırnak’ın Cizre ilçesinde sokağa çıkma yasağı
sırasında hayatını kaybedenler ve 10 Ekim

Ankara Katliamında yaşamını yitirenler için
İstanbul Barosu ve İstanbul Adliyesi önünde

yaptıkları basın açıklamaları nedeniyle
“Toplantı ve gösteri kanununa muhalefet etmek”



aralarında bulunduğu 21 kişinin “örgüt üyeliği”
suçlamasıyla yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 22 Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 23

Şubat’ta görülecek.

ve “örgüt propagandası yapmak”la suçlanan 19
avukatın yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 24

Ocak’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Evrim Kepenek Davası

6 yaşındaki çocuğunu istismar ettiği için
tutuklanan, daha sonra da adli kontrol şartıyla
serbest bırakılan Refik Y. ile ilgili haberleri

nedeniyle “hakaret” ile suçlanan Bianet editörü
Evrim Kepenek’in yargılandığı dava…

1 Kasım, Salı; İzmir Selçuk Asliye Ceza
Mahkemesi

Hüda Kaya Davası

HDP İstanbul Milletvekili Hüda Kaya’nın
sosyal medya paylaşımları, katıldığı eylem ve
etkinlikler gerekçe gösterilerek “örgüt üyesi

olmak” suçlamasıyla yargılandığı dava..

1 Kasım, Salı; Diyarbakır 4. Ağır Ceza
Mahkemesi

KCK Basın Davası

46 gazeteci ve medya çalışanının “örgüt üyeliği”
suçlamasıyla 2012 yılından bu yana
yargılandıkları KCK Basın Davası…

1 Kasım, Salı; İstanbul 3. Ağır Ceza
Mahkemesi

Zaman Gazetesi Davası

Zaman gazetesi davasında haklarında verilen
hükümler Yargıtay tarafından bozulan

Mümtazer Türköne, Şahin Alpay, Ali Bulaç ve
Mehmet Özdemir’in yeniden yargılandıkları

dava...

2 Kasım, Çarşamba; İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Tarlabaşı Toplum Merkezi’ne Açılan
Kapatma Davası

2006 yılından bu yana Tarlabaşı sakinlerinin
sosyal, ekonomik sorunlarının çözümü için

çalışmalar yürüten ve bir süredir etnik
ayrımcılık ve homofobik nefret içeren karalama
kampanyalarının hedefi olan Tarlabaşı Toplum

Merkezi’ne “hukuka ve ahlaka aykırılık”
iddiasıyla açılan kapatma davası…

2 Kasım, Çarşamba; İstanbul 18. Asliye
Hukuk Mahkemesi

ETHA Muhabirleri Davası

Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Semiha
Şahin ve muhabir Pınar Gayıp ile birlikte 4

kişinin “terör örgütü üyeliği” ve “terör örgütü
propagandası yapmak” suçlamalarıyla

yargılandıkları dava…

3 Kasım, Çarşamba; İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

  Engin Eren Davası

Çatışmaların son bulması için 2015’te
Batman’ın Sason ilçesi kırsalında düzenlenen
“canlı kalkan eylemini” takip eden gazeteci

Engin Eren’in 75 kişiyle birlikte “örgüt üyeliği”,
“örgüte yardım”, “kanuna aykırı toplantı veya

gösteri yürüyüşlerine katılmak”, “Askeri Yasak

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne kayyım rektör
atanmasıyla ilgili 3 Şubat 2021’de İzmir’de

düzenlenen protestoda gözaltına alınanlardan
6’sı hakkında “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, “hakaret”



Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu’na
muhalefet”, “kamu görevlisine karşı görevini
yapmasını engellemek amacıyla, cebir veya

tehdit kullanmak” suçlamalarıyla yargılandığı
dava…

4 Kasım, Cuma; Batman 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

ve “görevi yaptırmamak için direnme”
suçlamalarıyla açılan dava…

4 Kasım, Cuma; İzmir 49. Asliye Ceza
Mahkemesi

Selahattin Demirtaş Davası

2015 yılındaki bir açıklaması nedeniyle
dönemin başbakanı Ahmet Davutoğlu’na

“hakaret” ile suçlanan HDP’nin eski Eş Genel
Başkanı Selahattin Demirtaş’ın yargılandığı

dava…

4 Kasım, Cuma; İstanbul Küçükçekmece 23.
Asliye Ceza Mahkemesi

Rüstem Batum Davası

10 Eylül 2015 tarihinde İMC TV’de yayınlanan
“Ayşegül Doğan ile Gündem Müzakere” adlı
programdaki konuşması gerekçe gösterilerek
“devletin askeri ve emniyet teşkilatını alenen

aşağılama” ile suçlanan gazeteci Rüstem
Batum’un yargılandığı dava…

4 Kasım, Cuma; İstanbul 43. Asliye Ceza
Mahkemesi


